

06	CADEIRA PARA MESA DE JANTAR Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	16	IRURA MOVEIS /CAD-FIX-EST	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00
07	MÓVEL TIPO RACK PARA SALA Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	4	IRURA MOVEIS /RACK	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
13	MESA RETA COM DUAS GAVETAS MESA MED Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	40	IRURA MOVEIS / MESA-2G	R\$ 535,00	R\$ 21.400,00
14	ARMÁRIOS ALTO COM DUAS PORTAS Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	30	IRURA MOVEIS / ARM-ALTO	R\$ 890,00	R\$ 26.700,00
15	ARMÁRIOS ALTO COM DUAS PORTAS Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	10	IRURA MOVEIS / ARM-ALTO	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00
VALOR TOTAL				R\$ 67.004,00 (sessenta e sete mil e quatro reais) .	

EMPRESA: FlorianRius Comercio e Instalações de Moveis LTDA ENDEREÇO: Rua do Acre, 90 Sala 302, Centro, Rio de Janeiro/RJ - CEP: 20.081-000 CNPJ: 72.426.141/0001-81 TELEFONE: (21) 3553 2856 EMAIL: comercial@florianrius.com.br					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	MESA DE CABECEIRA Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	16	VALENTE-BP BRANCO	R\$ 416,62	R\$ 6.665,92
VALOR TOTAL				R\$ 6.665,92 (seis mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos).	

EMPRESA: 57.805.759 LTDA ENDEREÇO: Estrada da Vila Nova, Nº 9, aptoº C-301, Cidade Nova, Ananindeua, Pará, CEP: 67.130-600 CNPJ: 57.805.759/0001-69 TELEFONE: (99) 981098515 EMAIL: dyonatha1@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	SUORTE PARA SMART TV EM AÇO ARTICULADO Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	10	TECHNOSAT/BI ARTICULADO 3055	R\$ 79,80	R\$ 798,00
VALOR TOTAL				R\$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais).	

EMPRESA: Brasil poltronas e cadeiras eireli ENDEREÇO: E - 04 QD 22 LT 21 residencial 14 Bis trindade, GOIÂNIA, Goiás CNPJ: 08.920.924.0001.18 TELEFONE: (62) 99263-2805 EMAIL: shalomcadeiras@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	CADEIRA PRESIDENTE Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	30	PLAX METAL/BRIZZA	R\$ 2.200,00	R\$ 66.000,00
17	CADEIRA PRESIDENTE Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	10	PLAX METAL/BRIZZA	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00
18	CADEIRA GIRATÓRIA COM PÉ INOX ESPALDAR MÉDIO Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	30	PLAX - METAL/ BRIZZA	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
19	CADEIRA GIRATÓRIA COM PÉ INOX ESPALDAR MÉDIO Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	10	PLAX - METAL/ BRIZZA	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).	

EMPRESA: AURORA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA ENDEREÇO: ST SHCS DE HABITACOES COLETIVAS SUL CR, S/N, QUADRA 502, BLOCO C, LOJA 37, ASA SUL, BRASÍLIA/DF- CEP: 70.330-530 CNPJ: 50.921.426/0001-56 TELEFONE: (61) 99106-7954 EMAIL: contato.aurorasolucoes@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	MICROONDAS Especificações mínimas Conforme Anexo I e II	10	MIDEA/MXSA35P	R\$ 636,60	R\$ 6.366,00
VALOR TOTAL				R\$ 6.366,00 (seis mil e trezentos e sessenta e seis reais).	
VALOR GLOBAL				R\$ 251.892,12 (duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e noventa e dois reais e doze centavos).	

2 - DECLARAR FRACASSADOS os itens 03, 04, 08, 10 e 11, uma vez que não atenderam às especificações técnicas, além de apresentarem valores superiores ao estimado pela administração pública, mesmo após tentativas de negociação.

3 - HOMOLOGAR o resultado do certame, após constatada a regularidade dos seus atos procedimentais.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Quartel em Belém-PA, 19 de setembro de 2025.

SÉRGIO RICARDO NEVES DE ALMEIDA – CEL QOPM RG 24932

Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 1252857

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2025/PMPA -DL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições previstas no art. 71, IV da Lei 14.133/2021, regulamentado pelo art. 44 do Decreto Estadual nº 2.940/2023; considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 90033/2025/PMPA -DL – PAE nº 2025/2530518, cujo o objeto desta licitação é a Contratação de empresa especializada para fornecimento de recargas, manutenções e fornecimento de extintores para atender as unidades da Polícia Militar do Pará (Região Metropolitana).

RESOLVE:

1 - ADJUDICAR o licitante vencedor dos referidos objetos, após analisados os atos praticados pelo agente de contratação designado para o certame, o CB PM RG 41160 ÁUREO TEIXEIRA DE SOUZA, conforme indicado no quadro abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: R. MOTA PINHEIRO DE MORAIS - ME CNPJ: 08.532.930/0001-06 Representante Legal: Ricardo Mota Pinheiro de Moraes ENDEREÇO: Rod. dos Trabalhadores nº 25 - Ananindeua - PA CEP: 67120-527 TELEFONE: (91) 3081-3672 - (91)9 8159-7032(Whatsapp) EMAIL: extinpragbelproposta@outlook.com						
ITEM	OBJETO	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Manutenção de 3º Nível em extintores PQS ABC – 6kg Inclui todos os procedimentos da 2ª, acrescida da desmontagem completa, pintura externa com aplicação de fundo anticorrosivo e esmalte, substituição obrigatória de mangueira e manômetro, e nova gravação de dados técnicos.	UND	1750	EXTIN-PRAG	R\$33,00	R\$57.750,00
02	Manutenção de 2º Nível em extintores PQS ABC – 6kg Envolve a inspeção interna do cilindro, verificação e/ou substituição de componentes como válvula, mangueira, difusor e anel de vedação, além do teste hidrostático se necessário.	UND	1750	EXTIN-PRAG	R\$34,00	R\$59.500,00
03	Manômetro Extintor de Incêndio com instalação O manômetro a ser fornecido deverá ser do tipo glicerinado, com rosca compatível ao modelo de extintor PQS ABC de 6kg, com escala adequada à pressão de operação do equipamento, conforme normas do Inmetro. Sua substituição será realizada apenas nos extintores que apresentarem este componente danificado ou ausente. O material danificado deverá ser devolvido a PMPA para fins de conferência.	UND	1750	EXTIN-PRAG	R\$10,00	R\$17.500,00